ITG
INDUSTRIETECHNIK GROẞHANDEL
VERSORGUNGSSYSTEME
LÖSUNGEN FÜR DIE INDUSTRIE
IN KOOPERATION MIT
© Geberit GmbH
2
VERSORGUNGSSYSTEME

• Dichtring aus Fluorpolymerkautschuk (FKM)
• Für Sattdampf (FKM weiß beschichtet)
• d 12 – 54 mm
• Für Installationen mit zyklischer Betriebsweise
• Einsatz bei 5° – 155°C (Sattdampf 100° – 155°C)
• Temperaturen > 155°C auf Anfrage möglich
EDELSTAHL
• Werkstoff 1.4401 nach DIN EN 10088
•  Systemrohre und Pressfittings aus nichtrostendem,
austenitischem Chrom-Nickel-Molybdän-Stahl
• d 12 – 108 mm
• DVGW-Prüfzeichen DW-8501AT2552
• TÜV Bauteilkennzeichen TÜV.A.271-17
Gerne können Sie für Standard-Anwendungen ab sofort auch das „Geberit Industrietool“ nutzen: www.geberit.de/industrietool.
Artikel-Nr. DN d [mm] Bezeichnung
MMDRW15 12 15 FKM weiß
MMDRW18 15 18 FKM weiß
MMDRW22 20 22 FKM weiß
MMDRW28 25 28 FKM weiß
MMDRW35 32 35 FKM weiß
MMDRW42 40 42 FKM weiß
MMDRW54 50 54 FKM weiß
Druck Siedetemperatur Dampfvolumen Dampfdichte Enthalpie Wasser Enthalpie Dampf Verdampfung
1,0 bar (abs) 100°C 1,69 m3/kg 0,59 kg/m3 418 kJ/kg 2675 kJ/kg 2258 kJ/kg
1,5 bar (abs) 111°C 1,16 m3/kg 0,86 kg/m3 467 kJ/kg 2693 kJ/kg 2226 kJ/kg
2,0 bar (abs) 120°C 0,89 m3/kg 1,13 kg/m3 505 kJ/kg 2706 kJ/kg 2202 kJ/kg